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Notat vedr. Skolen i Peter Vedelsgade (PVG)

Dette notat redegør for situationen omkring byggeprojektet Skolen i 
Peter Vedels Gade og de midlertidige forhold hvori skolen fungerer. 

Projektet
Den 3. november 2005 godkendte BR en anlægsbevilling på 23,2 mio. 
kr. til indretning af en ny specialskole til elever med gennemgribende 
udviklingsforstyrrelser i Peter Vedels Gade. På det tidspunkt rummede 
bygningen i Peter Vedels Gade KVUC samt et midlertidigt 
specialskole- og fritidstilbud med 12 pladser. KVUC skulle efter 
planen flytte til Vognmagergade 8 i foråret 2006 og dermed frigøre 
bygningen. Den nye specialskole skulle stå færdig til skolestart i 2006
og rumme i alt 30 elever. De 12 midlertidige pladser skulle gøres 
permanente og, sammen med yderligere 18 pladser, placeres i
pavilloner på Magistervej ved Grundtvigskolen, indtil byggeriet i 
Peter Vedels Gade var færdigt. I forbindelse med de 18 nye elever 
blev PVG gjort selvstændig.

Udviklingen
Den 1. januar 2006 blev ansvaret for byggeriet overdraget til 
Københavns Ejendomme.

Primært pga. forsinkelser med flytningen af KVUC, var det ikke 
muligt at færdiggøre Peter Vedels Gade som planlagt til skolestart i 
sommeren 2006. 

Først i november 2006 var der afholdt licitation på projektet, som viste 
overskridelser på godt 5 mio. kr. Der var meget få bydende
entreprenører, og det billigste tilbud var ikke-konditionsmæssigt.
Derfor blev licitationen aflyst, og der blev gennemført besparelser i 
projektet med henblik på et fornyet udbud, som blev afholdt i marts
februar 2007. Byggeriet blev igangsat primo maj 2007 og forventes 
klar til ibrugtagning d. 2. januar 2008. 

Der pågår drøftelser om en justering af tidsplanen grundet uforudsete 
forhold. En revideret tidsplan forventes medio august måned.  

Midlertidige forhold
Der er merindskrevet 11 elever så der pt. er 41 elever på PVG. 
Specialskolen Frejaskolen havde samme antal børn, da den var 
placeret på Grundtvigskolen

Desuden er der planlagt merindskrivning af yderligere 11 elever fra 
skoleårets 2007 start. Dermed vil der i alt være 52 elever i de 
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midlertidige lokaler i forhold til de 30 elever efter den oprindelige 
plan. Når PVG flytter ud til sin permanente adresse kommer 
yderligere 6 elever til således, at der i alt vil være 58 elever. De sidste 
6 elever forventes at indgå i en såkaldt ressourcegruppe og vil flytte 
direkte ind på den permanente adresse.

Merindskrivning af 11 nye elever fra skoleårets 2007 forudsætter 
imidlertid, at PVG får ekstra lokaler på selve Grundtvigskolen.
Lokalerne tilvejebringes ved, at basislokaler ombygges til midlertidige 
undervisningslokaler til PVG. Her får de 11 elever og de 9 tilknyttede 
lærere og pædagoger deres eget område. Grundvigskolen vil efter 
afgivelse af basislokalerne bruge gangene mere intensivt til 
gruppeundervisning mm. I den sammenhæng vil gangene blive 
lyddæmpet så støjproblemerne løses. Ombygningen beløber sig til ca. 
1,3 mio. kr.

PVG har fremsat et ønske om at få udvidet pladsen på Magistervej, 
hvor forholdene er meget trange for de 30 elever og de ca. 30 
medarbejdere.

Den pædagogiske konsulent har gennemgået lokaleforholdene og 
anbefalet, at der blev skabt en løsning, der kunne imødekomme 
skolens ønske. Fra forvaltningens side er dette sket ved, at der blev 
opsat 2 pavilloner. Pavillonerne anvendes til bl.a. madlavning under 
fritidsordningen og til faglige teammøder mm. 

Status vedr. faglokaler mm.
Der har i offentligheden været fremme, at PVG ikke får de forventede 
faglokaler. Skolen anvender i dag Grundvigskoles faciliteter og har,
ligesom da Frejaskolen midlertidigt var placeret her, mulighed for at 
bruge skolens faglokaler. I byggeprojektet for den permanente 
placering i Peter Vedels Gade har der fra starten været medtaget de 
samme faglokaler, som andre skoler har, og det er der ikke ændret 
ved. Faglokalerne på PVG tilpasses desuden de særlige krav skolens 
elever har.

Faglokaler på Skolen i Peter Vedels Gade m2
Pædagogisk center 56,0

Hjemkundskab 27,0

Gymnastiksal 158,0

Naturfagligt område 42,5

Kreativt værksted 49,0

Musik 30,0

Forvaltningen har været i dialog med skolen om størrelsen af de 
midler, der ligger ud over selve byggesagen. Disse midler skal 
anvendes til, at sikre at skolen kan fungere, og at den har tilstrækkelig 
med inventar samt undervisnings- og beskæftigelsesmidler osv. 
Forvaltningen søger på denne baggrund i efteråret 2007 
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Borgerrepræsentationen om en tillægsbevilling på 2,65 mio. kr. til løst 
inventar samt undervisnings- og beskæftigelsesmidler mm. Den 
samlede bevilling til forhold der ligger uden for selve byggesagen vil 
således være ca. 6,7 mio. kr., som er sammensat af tillægsbevillingen 
på 2,65 mio. kr. og det oprindeligt afsatte budget på 4,06 mio. kr.


